
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 534.1:621-752 Schválena: 16.9.1986

VIBRACE
Obecné požadavky na měření
na stanovištích obsluhy mobilních strojů

ČSN 01 1404*
ST SEV 5035-85

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Vibration. General requirements for mesurements in operators position of transport machines

 

Touto normou se zavádí

ST SEV 5035-85 Vibrace. Obecné požadavky na měření na stanovištích obsluhy mobilních
strojů (viz str. 3 až 7) jako čs. státní norma.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 7), se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

 

DODATEK

Ve ST SEV 5035-85 je odkaz na

ST SEV 1931-79, který je zaveden jako čs. státní norma c ČSN 01 1403 Mechanické kmitání. Obecné
požadavky na měření.

ST SEV 1932-79, který je v souladu se Směrnicí MZ ČSR č. 41 Sb. Hygienické předpisy o nejvyšších
přípustných hodnotách hluku a vibrací - příloha k vyhlášce čl. 13/1977 Sb.

Citace z norem RVHP v ČSSR nezavedených

Upevnění snímače vibrací při měření místní vibrace b. 2.4. ST SEV 716-77 Ruční elektromechanické
nářadí. Metody měření vibrací.

 

2.4 Ke kmitajícím částem stroje se snímač přednostně připevňuje závitovým spojem.



 

2.4.1. Závitový otvor musí být proveden takovým způsobem, aby při umístění snímače vibrací otisk
vrstvy technické vazelíny, předem nanesené na dosedací plochu snímače, zaujímal plochu výseče o
vrcholovém úhlu alespoň 270°.

 

2.4.2. Drsnost povrchů, na které se připevňují snímače vibrací, musí být taková, aby aritmetický
průměr odchylky profilu nepřesahoval 2 mm.

Účinnost od:
1.1.1988

24071

-- Vynechaný text --


